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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Ver. Renato Luiz Veloso Werneck
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Solicito diária para custear despesas com agenda no Ministério
da Saúde e na Câmara dos Deputados.
 
DESTINO : Brasília
 
ENDEREÇO:  , Esplanada dos Ministérios Bloco G, , Zona Cívico-Administrativa, CEP -
70058-900, Brasília - DF
 
DATA PREVISTA: 31/07/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/08/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 08:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 13:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE?  Com Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 4
 
VALOR UNITÁRIO R$: 950,00 + 20% de transportes urbanos
 
VALOR TOTAL R$: 4.560,00
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 28 de julho de 2023
 
 
 

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 864/2023 - RELD 108/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDÊNCIA PARA APROVAÇÃO E PROSSEGUIR COM
AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.  
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de julho de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
 

Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 37003300300036003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 37003300300036003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

fls. 5



Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 37003300300036003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador  

37003300300036003A005400

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 28/07/2023 14:08 

Checksum: A2E1E7054CA4F07E2C5714C9C2F788464D3B555257B94809E693C94EAE174274

fls. 6



Processo: 864/2023 - RELD 108/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
APROVADO PARA PAGAMENTO! SEGUE COM AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de julho de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 864/2023 - RELD 108/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck
 
 
 
Despesa com diária paga sob protocolo bancário nº 15393294. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de julho de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 864/2023 - RELD 108/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Prestação de contas de diárias recebidas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 9 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck 
Vereador - Mat. 86 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Renato Luiz Veloso Werneck, Mat. 86
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Marechal Floriano, 08 de agosto 2023 

 

Exmº CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR 

Presidente da CMMF 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas nos dias 01 e 02 de agosto de 2023, na qual me 

desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino à Brasília 

com uma agenda no Ministério da Saúde. 

 

Minha missão era clara e objetiva: buscar recursos junto ao 

Ministério da Saúde para beneficiar nossa cidade e contribuir com o 

bem-estar de nossos munícipes. 

Ofícios protocolados: 

 

OF/R.L.V.W./Nº. 025/2023 

Ao 

Ministério da Saúde 

SR. NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JÚNIOR  

Secretário de Atenção Primária à Saúde 

 

Assunto: Solicitação de recursos financeiros. 

 

Solicitei apoio no sentido de viabilizar recursos financeiros no valor 

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), visando melhorias na 

saúde pública do município de Marechal Floriano/ES, 

compreendendo aquisição de equipamentos para o Centro de 

Saúde Ary Ribeiro da Silva, localizado na Sede do Município, tendo 

em vista que, de fato, necessita dos mesmos. 
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OF/R.L.V.W./Nº. 026/2023 

Ao 

Ministério da Saúde 

SR. NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JÚNIOR  

Secretário de Atenção Primária à Saúde 

 

Assunto: Solicitação de recursos financeiros. 

 

Solicitei, apoio no sentido de viabilizar recursos financeiros visando 

custear um gabinete odonto móvel, a fim de proporcionar 

atendimento odontológico na porta das unidades escolares deste 

Município. 

 

No Ministério da Saúde, fui recebido por uma equipe que 

demonstrou interesse genuíno em ouvir as necessidades de 

Marechal Floriano. Com dados concretos e uma apresentação 

detalhada das demandas de nossa cidade, pude mostrar o quanto 

investir em saúde pública poderia impactar positivamente a vida de 

nossos cidadãos. Desde melhorias nas infraestruturas dos postos 

de saúde até a aquisição de equipamentos médicos modernos, 

cada ponto foi destacado para evidenciar a urgência de nossa 

situação. 

Além da apresentação formal através de ofícios, tive a oportunidade 

de trocar experiências e aprender mais com quem sabe sobre a 

importância das políticas públicas voltada a saúde. 
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Embora a busca por recursos seja uma tarefa desafiadora, o que 

mais me impressionou nessa viagem foi a receptividade e o diálogo 

aberto que encontrei em Brasília. Os servidores públicos do 

Ministério da Saúde compreenderam a urgência das nossas 

necessidades e se mostraram dispostos a analisar nosso pleito com 

cuidado e seriedade. 

 

Essa viagem de trabalho a Brasília como vereador foi muito mais do 

que uma busca por recursos. Foi um exemplo claro de como a 

representatividade política pode fazer a diferença e como é 

fundamental persistir em nossos objetivos, mesmo quando os 

desafios parecem grandes. Com determinação, diálogo e a busca 

constante por parcerias construtivas, tenho certeza de que 

continuaremos trabalhando para construir um futuro mais promissor 

para Marechal Floriano e seus habitantes. 

O retorno foi dia 03 de agosto chegando em Marechal Floriano 13 

horas. 

 

 

Renato Luiz Veloso Werneck 
Vereador da CMMF 
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Processo: 864/2023 - RELD 108/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado. Para Arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 19 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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